
 
 
 
 
 
各 位                             
 

謹啓  時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、現在、平成２５年度税制改正に向けた審議が与党税制調査会で行われています。 

昨年８月に３党合意により平成２６年４月からの消費税の段階的引上げが決定してい

ますが、これに対応する住宅購入時の負担軽減措置も、同調査会で議論される予定です。 

また、同調査会では、住宅ローン減税の拡充、相続税の基礎控除の縮小等も審議対象

としています。与党税制大綱は、本年１月２４日の決定が目標とされています。 

この度、当センターは、２５年度税制改正のうち消費税など住宅業界に影響のある内

容に関し、実務的見地から長年税制改正を考察しておられる税理士の平川忠雄氏に解説

いただくセミナーを下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上

げます。 
敬 具 

 
記 

 
１．日    時    平成２５年２月１９日(火)  １５：００～(２時間程度) 
 
２．場    所    都道府県会館 101大会議室  

東京都千代田区平河町 2-6-3(別添案内図参照｡℡.03-5212-9162)  
３．テ ー マ   「消費税改正等について - ２５年度税制改正の住宅市場への影響と対

策 - 」  
４．講    師    税理士法人 平川会計パートナーズ 

 代表社員税理士   平  川   忠  雄   氏 
 
５．参 加 費    無料 
 

６．申 込 み    第92回住宅・不動産セミナー申込み専用サイト(下記URL)にアクセス

し、①会社名  ②部署  ③氏名 ④会社住所  ⑤メールアドレス  ⑥電

話番号 を入力してお申し込みください。 

※②部署は､①会社名と同一欄に入力ください(会社名／部署､会社名／役職)｡ 

※セミナー申込み専用サイトは、セキュリティ強化のため、SSL暗号化通信を

利用しております。 
 
https://www.hrf.or.jp/semi/ 

                                       
＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付される

聴講券をご持参くださいますよう、お願いいたします。 

＊申込み締切日:２月１４日(木)｡ただし､定員(150名)に達し次第申込み受付

を締め切らせていただきますので､お早めにお申し込みください。 

(締め切りの際は上記サイトにてご案内させていただきます。) 
 
７．問合せ先    財団法人日本住宅総合センター 研究部(西村､行武､原野) 

semi@hrf.or.jp   TEL.０３－３２６４－５９０１ 
以 上 

財団法人 日本住宅総合センター 第92回 住宅・不動産セミナーのご案内 

消費税改正等について 
- ２５年度税制改正の住宅市場への影響と対策 - 



 
（会場案内図） 

 
 
 
 

●地下鉄 有楽町線・半蔵門線 『永田町駅』5番出口から地下鉄連絡通路を経て徒歩約１分 

●地下鉄 南北線 『永田町駅』9番B出口から地下鉄連絡通路を経て徒歩約１分 

●地下鉄 丸の内線・銀座線 『赤坂見附駅』Ｄ出口から徒歩約5分 

 

財団法人 日本住宅総合センター 第92回 住宅・不動産セミナー 

１．日    時    平成２５年２月１９日(火)  １５：００～(２時間程度) 

２．場    所    都道府県会館 101大会議室 

東京都千代田区平河町 2-6-3(℡.03-5212-9162)  

３．テ ー マ    ｢消費税改正等について- ２５年度税制改正の住宅市場への影響と対策 -」 

４．講    師    税理士法人 平川会計パートナーズ 代表社員税理士  平川 忠雄 氏 

 

＊セミナー当日、お申込みフォームに入力したメールアドレス宛に送付される聴講券をご持参くだ

さいますよう、お願いいたします。 

 


